p) Sic ex. gr. A. v. HALLER in *Bibl. Med. Pr.* p. 299 i-
psum appellat, "parum notum hominem & compilatorem, qui
"GALENI annotationes & propria experimenta ita sua fa-
"ciat, ut non agnoscas non esse AETII; plurimumque la-
"borem ipsum in medicamentis compilandis posuisse asse-
rit; ideoque nec locum AETIO inter *Artis Medicis Principes*,
a se Laus. 1769 -- 1774 editos, concessit. Cfr. Ejus
dem *Bibl. Bot.* T. I. p. 158 seqq. Superstitionibus seculi-

merita ejus ponderavit Cel. C. SPRENGEL locis saepius citatis, docens ipsum in *Anatomicis* quidem & *Physiologicis* plurima GALENO & aliis antecessoribus debere, sed tamen haud pauca suo marte detecta in Scientiae usum contulisse. In *Pathologico* suo Systemate exponendo partim GALENUM, partim *Methodicæ* Scholæ Praeceptores sequitur, accuratus in primis in signis morborum causisque variorum symptomatum indagandis & dijudicandis. Theoriam remediorum I. *Materiæ medicae* ex GALENO & DIOSCORIDE haufigit; in delectu vero eorum saepe hallucinatur, multaque inutilia & naturæ adversa illis admiscet, studiofior in formulis *Pharmaceuticis* undique sine selectu conquirendis & commendandis, quam in illis ad Artis regulas examinandis & corrigendis q). Quæ in *Chirurgia* & *Arte Ophle-*

sui haud fuisse immunem supra observavimus. Sic in magmate quodam concoquendo suppressa voce hæc verba saepius repetenda svadet: *Deus Abrahami, Isaaci & Iacobi huic remedio vim suam largiatur L. XV. C. 14.* Si cuidam in deglutiendo cibo frustum faucibus adhæserit, oportet Medicum ægroti gulam tenentem pronunciare: *Quemadmodum Jesus Christus Lazarum e sepulcro & Ionam & visceribus Ceti eripuit, ita & tu frustum s. ossiculum ex hoc homine egredere;* vel aliud: *Sanctus Martyr Basilius servus Christi præcipit: vel ascende vel descende L. VIII. C. 50,* ut alia ejusmodi plura omittamus. Parent vero plerunque vel optima ingenia, supra quam quod credibile est, ævi sui præjudiciis, quorum nebulas non nisi exoriens sensim meliorum temporum clarior lux demum dissipabit.

q) Ipsum vero interdum etiam in *pharmaceuticis nova varia;*

Obstetricia proponit, ejusdem quidem pretii omnia non sunt,
nec tamen prorsus contemnenda, quamvis emplastris, pastillis
& linimentis pene innumeris, mira & multiplici variarum re-
C rum

saltem vulgari usu per id tempus nondum trita, commen-
dasse, medendi formulæ, quas proponit accuratius inspe-
cta comprobant; cujus rei vel unicum exemplum attulisse
sufficiat Sic L. XII. Cap. 44 acopon quoddam ASCE-
PIADE recensens, *Camphora* jam mentionem facit nomine
κανθάρεια, quæ appellatio apprime convenit cum Arabum
 uti & cum illa *κανθάρεια*, quæ apud SIMEONEM
SETH, Med. Græcum Sec IX occurrit, quem Cel SPREN.
CEL (Geschr. d. Arzneywiss. II Th. p. 313 & Hist. rei
herb. L. I. p. 217) hujus pharmaci usum *primum* inter
Græcos commemorasse asserit, AËTIO vero jam innotuisse
locus allatus testatur, quamvis ipsum hec acopon, *Cam-*
phora corroborandum, ASCEPIADE dicat, cui tamen, Sec.
1:mi Medico, haud familiarem fuisse hanc vel inde patet,
quod GALENUS, qui in remediis quibusvis ab illo commen-
datis colligendis & transscribendis sedulam operam posue-
rat, in opere de *Compos. medicam. per genera* L. VII,
Cap. 12 acopa ASCEPIADE in primis afferens, *Camphoræ*
tamen nullam mentionem injiciat; de qua cum nec in aliis
suis scriptis quidquam loquatur, probabile omnino videtur,
nec ei ipsi nec ASCEPIADE pharmacon præclarum notum
fuisse. Accedit, quod Medici veteres in remediorum for-
mulis aliunde excerptis constituendis, easdem sæpius no-
vis suaque experientia comprobatis adauxerint; quod &
AËTIUM fecisse omni dubio caret. Præter hæc & GARCIAS
AB HORTO in *Hist. Arom.* & simil. aliquot medicam, apud
Indos nascentium, AËTIUM *primum* inter Græcos *Campho-*